
1 
 

 

 

 

I.I.S. "Lucrezia della Valle" 
Piazza Giovanni Amendola, 8 - 87100 Cosenza  
Tel. +39 0984 24484 
Fax +39 0984 24484 
Mail csis081003@istruzione.it  
Pec csis081003@pec.istruzione.it  
CF 98122400785 

 

                                                                                                            
 
 

 AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

                                                                                                                               

Al DIRETTORE SGA 

 

  

                                                                                                                   

Al SITO-WEB di ISTITUTO-Amministrazione Trasparente 
 
 

OGGETTO: SVOLGIMENTO PROGETTO ACCREDITATO MIUR “TRAVEL GAME 

WORK ON BOARD” A “BARCELLONA e dintorni” – CLASSI QUINTE 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE       
                                              CIG: ZD639D29DD 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO   il nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche DM 28 agosto 

2018, n. 129; 

VISTA           la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 11/01/2023 concernente l’approvazione 

del Programma Annuale – anno 2023; 

VISTA  la presenza nel PTOF del progetto accreditato dal MIUR “TRAVEL GAME 

WORK ON BOARD”, un innovativo progetto didattico e culturale che sotto forma 

di viaggio d’istruzione coinvolge più scuole contemporaneamente per far vivere 

agli studenti un’esperienza unica grazie alla condivisione di momenti didattici, 

culturali e di socializzazione. Il programma di viaggio esclusivo di Travel Game 

comprende, oltre alle consuete attività culturali (visite guidate presso le città di 

destinazione, musei, palazzi di particolare interesse storico e culturale, mostre), 

anche e soprattutto la partecipazione ad attività didattiche innovative e formative. 

Gli alunni saranno infatti i veri protagonisti dell’evento perché, partecipando ad una 

grande sfida multimediale in un clima di sana competizione, si confronteranno con 

studenti provenienti da diverse province italiane e potranno assimilare i contenuti a 

loro sottoposti con più facilità ed entusiasmo. 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“L. DELLA VALLE” COSENZA 

N° Prot.: 1088/VI.3 

 
 

del 07/02/2023    Uscita 

mailto:csis081003@istruzione.it
mailto:csis081003@pec.istruzione.it


2 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

Si decreta l’avvio del progetto “TRAVEL GAME WORK ON BOARD” a “BARCELLONA e 

dintorni” - CLASSI QUINTE tramite affidamento diretto dei servizi alla PLANET MULTIMEDIA 

SRL, Viale Abruzzi 13/A – 20131 Milano – C.F. 06836510963, titolare del format “Travel Game”. 

 

CIG: ZD639D29DD 

 

Percorso formativo rivolto a n. 61 alunni delle Classi quinte + n. 5 docenti accompagnatori 

dell’IIS “L. DELLA VALLE” di Cosenza, della durata di giorni 6/notti 5. 

 

Art. 3 

 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 2, è fissato in euro 429,00 a 

persona per un totale di euro 26.169,00 (ventiseimilacentosessantanove/00 euro) 

 

Art. 4 

 

Il progetto sarà realizzato dal 15/04/2023 al 20/04/2023 per una durata di giorni 6/notti 5.  

 

 

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lg. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Rossana Perri. 

 

Ai sensi del Dlgs 196/03 il Responsabile del trattamento dei dati personali è il Direttore SGA, dott. 

Giuseppe Giardino. 

 

Art. 6 

 

La presente determina è depositata agli Atti e pubblicata sul sito dell’Istituzione scolastica 

www.iislucreziadellavalle.edu.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to prof.ssa Rossana Perri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

http://www.iislucreziadellavalle.edu.it/







